Rua João Cantarero Serrano, 275 - CEP 15885-000 017-3561-1279 - NOVAIS - SP

EXTRATO DO EDITAL N° 01/2025 – CONCURSO PÚBLICO

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS – SP, por determinação do Excelentíssimo Senhor

Presidente e em consonância com a Legislação Federal, Estadual e Municipal, torna público o

EDITAL NORMATIVO do CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025 de PROVAS, para

provimento de vaga do seu quadro de pessoal. O presente CONCURSO PÚBLICO será regido

pelas instruções especiais transcritas no ato normativo e demais legislações pertinentes:

NÍVEL ENSINO MÉDIO/TÉCNICO

CÓD. EMPREGOS PÚBLICOS VAGAS

JORNADA

SEMANAL
REF. SALÁRIO REQUISITOS

INSCRIÇÃO

(R$)

01
Auxiliar

Administrativo
01 40 EF-II 2.604,25 Ensino médio completo. 60,00

NÍVEL ENSINO SUPERIOR

CÓD. EMPREGOS PÚBLICOS VAGAS

JORNADA

SEMANAL
REF. SALÁRIO REQUISITOS

INSCRIÇÃO

(R$)

02 Contador 01 40
EF-

IV
4.010,55

Superior Completo em Ciências Contábeis +

Registro no Respectivo Conselho de Classe
80,00

INSCRIÇÕES: AS INSCRIÇÕES FICARÃO ABERTAS exclusivamente pela internet a

partir das 13h do dia 05 DE JANEIRO DE 2026 até as 13h do dia 19 DE JANEIRO DE

2026. Os boletos serão gerados para pagamento com vencimento para o último dia do período de

inscrição.

PROVAS: As provas objetivas serão realizadas no dia 08 DE FEVEREIRO DE 2026 em

horários e locais a serem divulgados após a homologação das inscrições.

O Edital na íntegra será disponibilizado para consulta no Quadro de Avisos da Câmara

Municipal de Novais, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Novais/SP

(www.diario.novais.sp.gov.br), assim como, acessoriamente, nos sites da Câmara Municipal de

Novais/SP (www.camaranovais.sp.gov.br) e da GL Consultoria (www.glconsultoria.com.br).

Câmara Municipal de Novais/SP, 29 de dezembro de 2025.

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA

Presidente da Câmara Municipal

http://www.diario.novais.sp.gov.br/
http://www.camaranovais.sp.gov.br/
http://www.glconsultoria.com.br/